

بولتن خبري ايران نبرد(514)- چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اهوازی ها به اعتصاب لرستان پیوستند

چهارشنبه 22 مهر 1383 - 13 اکتبر 2004

شرق: دور دوم اعتصاب غذای اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه لرستان دیروز وارد دومین روز خود شد. این در حالی است که دیروز چند تن از اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور در دانشگاه لرستان به اعتصاب غذای این دانشجویان پیوستند و با صدور اطلاعیه ای اعلام کردند که تا حصول نتیجه همراه دانشجویان دانشگاه لرستان در اعتصاب غذا خواهند ماند.

سه اعدامی صبح روز چهارشنبه هفته جاری، پای چوبه دار می‌روند.

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

به گزارش خبرنگار حوادث خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، یکی از این اعدامی‌ها، زن جوانی به نام فاطمه است که در بهار سال 80 شوهر صیغه‌ی خود را در اتاق خوابش با روسری خفه کرد و صبح روز بعد جسد را در حمام قطعه قطعه و آن را در نقاط مختلف شهر پخش کرده بود. این زن بعد از دستگیری به ارتکاب قتل اعتراف و پس از محاکمه در شعبه 1601 دادگاه جنایی سابق، به اعدام محکوم شد که حکم صادره قرار است فردا صبح اجرا شود. دومین قاتلی که پای چوبه‌ی دار می‌رود، جوانی به نام آرش است که به دنبال عشق ناموفق و ناکامی در ازدواج با دختری به نام مامک، او را با ضربات متعدد چاقو مجروح ساخت و به قتل رساند. وی اقدام به خودکشی هم کرده بود، ولی موفق نشد و بعد از دستگیری به ارتکاب قتل اعتراف کرد و از سوی قاضی دادگاه جنایی به قصاص محکوم شد که این حکم نیز قرار است فردا صبح در زندان اوین اجرا شود. قاتل دیگر به نام عباس، در یک نزاع مرتکب قتل شد و بعد از دستگیری و اعتراف به قتل به اعدام محکوم گردید و قرار است فردا صبح طناب مجازات بر گردنش آویخته شود.

بیانیه شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا درباره وضعیت حقوق بشر در ایران

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

ایرنا: شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه شب در بیانیه ای، با وجود اذعان به "بهبود روند قانونگذاری" در ایران، از آنچه "تداوم نقض حقوق بشر در ایران" خواند، ابراز نگرانی کرد. در این بیانیه آمده است، شورای وزیران از ارزیابی‌های خود درباره وضعیت حقوق بشر در ایران، از جمله نتایج چهارمین دور مذاکرات دوطرف در مورد حقوق بشر استقبال می‌کند و مذاکرات طرفین ادامه خواهد یافت. اتحادیه اروپا و ایران چهارمین دور مذاکرات خود را درباره حقوق بشر در تاریخ چهاردهم و پانزدهم ژوئن 2004 (26 خردادماه امسال) در تهران انجام دادند. شورای وزیران اتحادیه اروپا که مقر آن در لوگزامبورگ قرار دارد، با تأیید تداوم مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا، خواستار تجدید تعهد ایران نسبت به حل مسائل حقوق بشر شد و پیشرفت در این مذاکرات را مبنای پیشبرد روابط دو طرف دانست. براساس این بیانیه، قرار است گروه تروییکا متشکل از هلند رئیس فعلی اتحادیه اروپا و روسای قبلی و آتی این اتحادیه، بزودی ارزیابی جدید در مورد وضعیت حقوق بشر را با دولت ایران مورد بحث قرار دهد. شورای وزیران خارجه اروپا همچنین اعلام کرده که مایل است پیشنهادهایی را با هدف تقویت کارایی مذاکرات، با ایرانی‌ها مورد بحث قرار دهد.

## پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

روزنامه نیویورک تایمز: دولت بوش با متحدان اروپایی خود برای معامله‌ای با محرک‌های اقتصادی که ایران را به تعلیق غنی سازی اورانیوم ترغیب کند مذاکره می‌کند

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد: دولت بوش برای پیشنهاد معامله‌ای که دارای محرک‌های اقتصادی باشد و ایران را به تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم ترغیب سازد، با متحدان اروپایی خود مذاکره می‌کند.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، دیپلمات‌های اروپایی و آمریکایی که نامشان فاش نشده است، گفتند: این پیشنهاد می‌تواند شامل فراهم کردن سوخت هسته‌ای برای ایران نیز باشد. این دیپلمات‌ها گفتند: هر چند دولت بوش ایجاد محرک برای ایران را تایید نکرده اما این مساله سه کشور اروپایی را برای تنظیم توافقنامه‌ای که دولت بوش بعد از انتخابات ماه نوامبر مورد ملاحظه قرار دهد، دلسرد نکرده است.

براساس این گزارش، دیپلمات‌های اروپایی اظهار داشتند: دولت بوش در خصوص ایجاد محرک برای تشویق ایران چندان راضی نیست زیرا این امر می‌تواند منجر به ارائه سیاست معکوس و ایجاد مناظره داخلی شدید بر سر این مساله شود.

در ادامه این گزارش آمده است: چنین تصمیمی می‌تواند دارای معانی سیاسی باشد زیرا جان کری نامزد حزب دموکرات از جورج بوش به علت عدم همکاری نزدیک با اتحادیه اروپا انتقاد کرده است. طبق گزارش، این روزنامه محرک‌های مورد بحث، به ایران اجازه واردات سوخت برای نیروگاه‌های غیرنظامی را می‌دهد و همچنین موانع برای واردات قطعات یدکی برای خطوط هوایی غیرنظامی را نیز برطرف می‌سازد.

### ادامه تلاش‌های آمریکا و اروپا برای واداشتن جمهوری اسلامی به چشمپوشی از غنی سازی اورانیوم رادیو آلمان: سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

در ماه نوامبر آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره پرونده برنامه هسته ای ایران تصمیمگیری خواهد کرد

به نظر میرسد که ایالات متحده قصد دارد، استراتژی خود در قبال ایران را تغییر داده و جمهوری اسلامی را از طریق دادن امتیازاتی، به چشمپوشی از غنی سازی اورانیوم وادارد. خبرگزاری آسوشیتد پرس به نقل از محافل دیپلماتیک اروپا گزارش داد که آمریکا اما در صورت پافشاری جمهوری اسلامی بر کم و کیف برنامه اتمیش، به موضع و سیاست کنونی در قبال ایران وفادار خواهند ماند.

طبق دیگر گزارش‌های رسیده امروز گروهی متشکل از ماموران و کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد ایران شد تا تاسیسات هسته ای جمهوری اسلامی را که به عقیده آمریکا، از آنها در جهت تولید سلاح‌های اتمی استفاده میشود، مورد بازرسی قرار دهند.

به گزارش خبرگزاری آلمان، دیدار گروه مزبور، در چارچوب اقدامات تدارکاتی آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می‌گیرد که در ماه نوامبر شاهد برگزاری نشست شورای حاکم و تصمیمگیری درباره پرونده اتمی جمهوری اسلامی خواهند بود.

سازمان مزبور در ماه گذشته، دولت ایران را فرخواند بود که برنامه غنی سازی اورانیوم را متوقف کرده و ابهامات موجود در پرونده مربوط به فعالیت‌های هسته ای کشور را رفع سازد، در غیر این صورت، رسیدگی به این مسئله به شورای امنیت سازمان ملل کشانده خواهد شد.

در این بین کمال خرزای وزیر خارجه جمهوری اسلامی اظهار داشته است که ایران با اتحادیه اروپا درمورد قطع برنامه غنی سازی اورانیوم مذاکره نخواهد کرد. به گفته وی، مذاکرات میان طرفین باید بر حق مسلم ایران از استفاده صلحجویانه انرژی اتمی متمرکز شود، نه بر مسئله جلوگیری از غنی سازی اورانیوم.

### بازرسان آژانس انرژی اتمی وارد تهران شدند

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: گروه جدید مدیران و کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی دوشنبه شب وارد تهران شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، مسئولیت این گروه با "گلد اشمیت" معاون آلمانی محمد البرادعی در امور پادمان‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

علاوه بر وی "های نون" مدیر گروه پادمان‌های آژانس و سه کارشناس این سازمان و همچنین وکیل آمریکایی آژانس بین المللی انرژی اتمی دیگر اعضای این گروه را تشکیل می‌دهند.

گروه فوق تا روز یکشنبه آینده در ایران خواهند بوده و مذاکره و بازرسی پیرامون ابهامات آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را دنبال خواهد کرد.

هفته گذشته نیز یک هیات دو نفره از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران آمدند که همچنان در ایران بسر می‌برند.

از زمان شروع پرونده هسته‌ای ایران حدود 800 نفر روز بازرسی به ایران آمده‌اند و از تمام سایت‌های مورد نظر اعم از نظامی و غیر نظامی بازرسی کرده‌اند.

برخی از این بازرسی‌ها از نوع بازرسی‌های اتهامی بوده که به صورت سرزده و بدون اطلاع قبلی انجام شده است.

به گفته کارشناسان این حجم بازرسی در فعالیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تقریباً بی‌سابقه است و این در حالی است که آمریکا ایران را به تلاش برای تولید سلاح اتمی متهم می‌کند.

**مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران**

رويتر گزارش داد: وزراي امور خارجهي اتحاديهي اروپا در نشست روز گذشته‌شان به خاوير سولانا، مسوول سياست خارجي اتحاديهي اروپا دستور دادند تا معامله‌اي را براي متقاعد ساختن تهران به همكاري با ناظر هسته‌يي سازمان ملل آماده كند(!)

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اكتوبر 2004

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا)، اين خبرگزاري انگليسي گزارش داد: وزراي امور خارجهي اتحاديهي اروپا توافق كردند يك ايران مسلح به سلاح هسته‌يي را نخواهند پذيرفت و براي جلوگيري از چنين امري اقدامات ديپلماتيك مشترك با روسيه و آمريكا را خواستار شدند. همچنين خبرگزاري فرانسه به نقل از برنارد بات، وزير امور خارجهي هلند كه كشورش رياست دوره‌يي اتحاديهي اروپا را عهده‌دار است، گزارش داد: اگر ايران قصد داشته باشد تمامي فعاليت‌هاي مربوط به غني‌سازي با اهداف صلح‌آميز را به حالت تعليق در آورد، ما تمايل داريم به مذاكرات (با تهران) ادامه دهيم.

اين گزارش حاكي است، وي سياست اتحاديهي اروپا در برابر تهران را به عنوان تعاملي كه حاوي شمار زيادي از مشوق‌ها از جمله توافقات تجاري و شمار ديگري از اقدامات ديگر براي تقويت همكاري با ايران است، توصيف كرد.

اين گزارش به نقل از وزير امور خارجهي هلند، ادعا كرد: مساله‌ي حقوق بشر در ايران همچنان نگراني مهمي براي ما محسوب مي‌شود.

وي در اين باره گفت: ما هنوز بايد پيامي جدي را (به تهران) بفرستيم، مبني بر اين كه فكر مي‌كنيم اين مساله در سياست ما بسيار مهم است.

بات ادامه داد: ما معتقديم اتحاديهي اروپا بايد متحد بايستد و نشان دهد تصميمش در خصوص سياست تعامل و شرايط، به تعليق فعاليت‌هاي غني‌سازي بستگي دارد.

به گزارش ايسنا، نيويورك تايمز نيز به نقل از ديپلمات‌هاي اروپايي و آمريكايي كه نامي از آنها نبرد گزارش داد: دولت بوش در حال مذاكره با متحدان اروپايي‌اش درباره پيشنهاده معامله‌اي است براي ايران كه داراي محرك‌هاي اقتصادي باشد؛ از جمله دسترسي به سوخت هسته‌يي وارداتي در ازاي تعليق فعاليت‌هاي مربوط به غني‌سازي اورانيوم.

اين روزنامه آمريكايي به نقل از ديپلمات‌هاي ياد شده افزود: در حالي كه دولت آمريكا از پيشنهاده هرگونه مشوق به ايران حمايت نمي‌كند، اما آلمان، انگليس و فرانسه را از ارابه‌ي معامله‌اي كه آمريكا آن را پس از انتخابات رياست جمهوري بررسي خواهد كرد، منع نمي‌كند. اين ديپلمات‌ها همچنين احتمال زمان ارابه‌ي اين طرح به تهران را اواخر ماه جاري (نوامبر) اعلام كردند.

در ادامه‌ي اين مطلب به نقل از يك ديپلمات اروپايي آمده است: اروپايي‌ها در حال مذاكره براي ارابه‌ي نوعي معامله به منظور پيشنهاده به ايران در فاصله‌ي زماني پس از انتخابات آمريكا تا پايان ماه نوامبر هستند.

وي ادامه داد: اگر اين كار انجام گيرد خوب است؛ اما اگر اينطور نشود در خصوص اعمال تحريم‌ها گفت‌وگو خواهيم كرد.

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران، اين روزنامه به نقل از يك ديپلمات اروپايي ديگر افزود: اگر قرار است سياستني در خصوص ايران اتخاذ شود بايد با مشوق همراه باشد؛ در غير اين صورت عملي نخواهد شد.

نيويورك تايمز به نقل از ديپلماتي ديگر ادامه داد: مذاكراتي ميان اروپا و آمريكا در خصوص اين روند انجام مي‌گيرد و هر اقدامي كه اروپايي‌ها طرف ماه آينده انجام دهند، تعجب و اشننگتن را برنخواهد انگيخت. در ادامه‌ي اين مطلب با اشاره به نشست روز گذشته‌ي وزراي خارجهي اتحاديهي اروپا در لوگزامبورگ آمده است: وزراي خارجهي اين اتحاديه اعلام كردند كه از رويكرد هويج و چماق براي دولت ايران حمايت مي‌كنند.

اين گزارش حاكي است مقامات نزديك به اين مذاكرات گفته‌اند كه لغو تحريم‌هاي آمريكا عليه ايران در بخشي از اين معامله قرار دارد. اين معامله در كنار ديگر مسايل به ايران اجازه مي‌دهد سوخت هسته‌يي نيروگاه بوشهر را وارد كند و در عوض ايران بايد غني‌سازي 37 تن كيك زرد را به حالت تعليق درآورد.

به گزارش ايسنا، اين معامله همچنين ممنوعيت صادرات قطعات مربوط به هواپيماهاي غيرنظامي مورد نياز ايران را لغو مي‌كند.

اين گزارش مي‌افزايد: رويكرد اروپا قرار است اين انگيزه را براي ايران ايجاد كند كه فعاليت‌هاي غني‌سازي را به صورت دايم به روشني كه به حق حاكميت اين كشور براي غني‌سازي با اهداف صلح‌آميز احترام بگذارد؛ به حالت تعليق درآورد(!)

## برخي از رويدادهاي مهم ايران

مير حسين موسوي نامزدي در نهمين دورانتخابات رياست جمهوري را رد كرد

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اكتوبر 2004

حجت الاسلام مهدي كروبي در پايان جلسه‌اي كه به منظور رايزني با ميرحسين موسوي براي حضور وي در نهمين انتخابات رياست جمهوري برگزار شد اعلام كرد، ميرحسين موسوي نامزدي در انتخابات رياست جمهوري را رد کرده است؛  
به گزارش خبرنگار ايلنا، مهندس موسوي ضمن قدرداني از همه كساني كه براي حضور وي در انتخابات رياست جمهوري تلاش کرده‌اند، حضور در عرصه رقابت انتخابات رياست جمهوري را نپذيرفت.  
براساس اين گزارش مجمع روحانيون مبارز نيز به زودي در خصوص عدم حضور موسوي در انتخابات رياست جمهوري بيانيه‌اي صادر خواهد كرد.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دریپ مفقود شدن تجهیزات هسته‌ای عراق؛ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز نگرانی کرد

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از گم شدن تجهیزات هسته‌ای عراق خبر داد و خواستار همکاری سایر کشورها در راستای یافتن این تجهیزات شد.  
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از گم شدن تجهیزات اتمی عراق که می‌تواند در ساخت سلاح‌های هسته‌ای مورد استفاده قرار گیرد، ابراز نگرانی کرد.  
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، "محمد البرادعی"، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: برخی مواد صنعتی که از عراق به بیرون فرستاده شده در سایر کشورها پیدا شده است اما تجهیزات دقیقی همچون دستگاه‌های آسیاب و دستگاه‌های جوش الکترون که هم استفاده نظامی و هم استفاده غیر نظامی دارند، مفقود شده‌اند.  
"البرادعی" در ادامه افزود: از آنجا که فقدان این تجهیزات و مواد ممکن است در راستای گسترش سلاح‌های هسته‌ای از اهمیت خاصی برخوردار باشد، لذا از هر کشوری که اطلاعاتی در خصوص محل اختفای این تجهیزات دارد، خواسته می‌شود، این اطلاعات را در اختیار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دهد.

يك عضو القاعده در نجف اشرف دستگیر شد

سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

پلیس نجف از دستگیری يك عضو شبکه تروریستی القاعده در نجف اشرف خبر می‌دهد.  
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، رئیس پلیس نجف اعلام کرد: نیروهای پلیس، يك عضو القاعده را به همراه اسناد جعلی و يك دستگاه GPS، سیستم تعیین مکان دستگیر کردند.  
به گزارش خبرگزاری اروپا از نجف، این مقام پلیس بدون اشاره به هویت و ملیت این شخص دستگیر شده، تاکید کرد: افشای هویت و ملیت این فرد دستگیر شده می‌تواند ایجاد بحران سیاسی برای کشورش شود.

این مقام همچنین از تاریخ و مکان دقیق دستگیری این عضو القاعده اطلاعاتی نداد.  
رئیس پلیس نجف، دستگیری این فرد را با کمک اتحادیه پلیس متشکل از شهروندان عراقی بیان کرد.  
این مقام همچنین از وقوع درگیری‌هایی بین اعضای القاعده و گشت نگهبانان مرزی در استان نجف در نزدیکی مرز عربستان سعودی، خبر داد.

دو گروهان ترك و كرد در عراق سربریده شدند

يك گروه عراقی از بریدن سر دو گروهان با ملیت‌های ترك و كرد خبر دادند.  
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، تصاویر پخش شده از شبکه تلویزیونی العربیه حاکی از کشته شدن يك پیمانکار ترك و يك مترجم كرد به دست گروهی موسوم به "انصار السنه" که پیش از این 12 گروهان نیپالی را به قتل رسانده بود، است.  
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، با کشته شدن "ماهر کمال"، گروهان ترك، آمار کل گروهان‌های کشته شده در عراق به 29 نفر رسید.  
روز گذشته شبکه العربیه تصاویر دیگری نیز از سه مرد نقاب زده پخش کرد که اعلام کردند، چنانچه آمریکایی‌ها تمامی زندانیان عراقی را آزاد نکرده و ترك‌ها نیز عراق را ترك نکنند، تا سه روز دیگر يك گروهان ترك دیگر نیز را خواهند کشت.

هفت مسجد در الرمادي عراق به محاصره درآمد

ارتش آمریکا هفت مسجد را در شهر الرمادي محاصره کرد.  
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: هفت مسجد صبح امروز در شهر "الرمادي" عراق که مطمون به پناه دادن به شورشیان و مخفیگاه اسلحه است، به محاصره نیروهای امنیتی عراق و ارتش آمریکا درآمد.  
به گزارش خبرگزاری اروپا از الرمادي، ارتش آمریکا تصریح کرد: این مساجد به عنوان پناهگاه شورشیان عراقی و انبار اسلحه، استفاده می‌شده‌است.  
از سوی دیگر يك منبع بیمارستانی از کشته شدن دو عراقی و زخمی شدن پنج تن دیگر در درگیری‌های صبح امروز در شهر "الرمادي" خبر داد.

روز گذشته نیز درگیری‌ها در این شهر به کشته شدن دو عراقی انجامید. ارتش آمریکا نیز از بمباران یک مسجد در این شهر خبر داد.

**جنگنده‌های ارتش آمریکا رستورانی را در فلوجه هدف موشک قرار دادند**

هواپیماهای ارتش آمریکا یک رستوران مظنون به پناهگاه شبکه تروریستی "التوحید و الجهاد" را در شهر فلوجه عراق بمباران کردند.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، هواپیمای ارتش آمریکا در عراق، رستورانی را در شهر فلوجه مظنون به قرارگاه اعضای القاعده، هدف موشک قرار داد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، درحمله هوایی امروز در شهر فلوجه، به یک رستوران و چندین ساختمان اطراف آن خسارات زیادی وارد آمد.

هنوز هیچ خبری از شمار تلفات این حادثه ارسال نشده، اما به گزارش ساکنین این محل، دو نگهبان این منطقه مفقود شده‌اند.

فرمانده نیروهای ارتش آمریکا در بغداد، هیچ اشاره‌ای به این رستوران نکرد اما گفت: هدف این حمله هوایی مرکز شبکه تروریستی "التوحید و الجهاد" بوده که "ابومصعب الرزقاوی"، مرد شماره سه القاعده، رهبری آن را برعهده دارد.

**درگیری در غرب عراق به آتش کشیدن یک مسجد انجامید**

درگیری نیروهای آمریکایی و نیروهای مقاومت عراقی در شهر "هیت" به آتش کشیده شدن یک مسجد در این شهر انجامید.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، پس از وقوع درگیری بین نیروهای آمریکایی و شورشیان غرب عراق، یک مسجد به آتش کشیده شد.

یک سخنگوی ارتش آمریکا اعلام کرد: نیروهای دریایی آمریکا در شهر "هیت" در 170 کیلومتری غرب بغداد، هدف شلیک گلوله قرار گرفتند.

به گزارش روزنامه زود دویچه، این سخنگو در ادامه افزود: برخی از این مبارزان ضد عراقی، درگیری‌ها را به داخل یک مسجد کشاندند.

این درحالی است که جنگنده‌های آمریکایی نیز برای پشتیبانی از نیروهای خودی، وارد درگیری شده و شورشیان را هدف حمله قرار دادند.

در پی این حمله، بخشی از ساختمان آسیب دیده و آتش گرفت. این آتش سوزی همچنان ادامه دارد. به نوشته این روزنامه، در 18 ماه گذشته درگیری‌های زیادی بین نیروهای آمریکایی و شورشیان غرب عراق رخ داده است.

شهر "هیت" که در مسیر رود "فرات" قرار دارد، ارتش آمریکا را به این نتیجه رسانده که مبارزان بیگانه از طریق این رود وارد عراق می‌شوند.

گفتنی است؛ شورشیان عراقی، آمریکا را به تخریب مساجد متهم می‌کنند.

**انفجار بمب در سامرا عراق سه کشته گرفت**

پلیس عراق از انفجار یک بمب دست ساز مقابل خودروی حامل مسافران در شهر سامرا عراق خبر می‌دهد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، یک مقام پلیسی اطلاع داد: در پی انفجار یک بمب دست ساز مقابل یک خودرو در سامرا عراق، یک زن، یک مرد و یک کودک کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این انفجار در چهار کیلومتری جنوب سامرا و در منطقه "غله" اتفاق افتاد. به گفته منابع پزشکی، کودک کشته شده تنها چهارسال داشته‌است.

این درحالی است که حمله هوایی ارتش آمریکا علیه شهر "فلوجه"، دست کم چهارتن کشته و 6 تن دیگر زخمی شدند.

در این بمباران یک رستوران در فلوجه با خاک یکسان شد.

گفته می‌شود، بیشتر کشته و زخمی شدگان این حمله هوایی، مشتریان این رستوران بوده‌اند.

**'امنیت لازم در تاسیسات هسته ای عراق برقرار شده است'**

**بی بی سی - سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004**

رشید عمر، وزیر فن آوری دولت موقت عراق، در گفتگویی با بی بی سی اظهار داشت که تجهیزات موجود در مراکز هسته ای عراق بلافاصله پس از حمله نیروهای تحت امر آمریکا به آن کشور به غارت رفته است.

وی در تلاش برای کوچک جلوه دادن نگرانی‌های بین‌المللی در مورد ناپدید شدن مواد قابل استفاده در بمب اتمی از تاسیسات هسته ای عراق، افزود که از هنگام به غارت رفتن این مواد، امنیت لازم در مرکز اصلی هسته ای عراق در تویته و سایر تاسیسات برقرار شده است.

وزیر فن آوری دولت درباره گزارشی سخن می‌گفت که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وابسته به سازمان ملل متحد منتشر کرده و در آن خبر داده است که ابزار و مواد قابل استفاده در ساخت بمب اتمی موجود در آزمایشگاه‌های هسته ای عراق ناپدید شده است.

به گزارش آژانس، پس از سقوط رژیم سابق عراق تاسیسات هسته ای آن کشور مورد بازرسی و تحت نظارت نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا قرار گرفت اما تصاویر ماهواره ای نشان می‌دهد که این تاسیسات، از جمله در مواردی تمامی ساختمان‌های آنها، به یکباره از میان رفته است.

در همین حال مارک گواردکی، سخنگوی آژانس، گفته است که ممکن است خود آمریکایی ها مسئول ناپدید شدن این مواد باشند، ولی آنها هنوز به درخواست های آژانس برای روشن شدن این موضوع پاسخ نگفته اند.

از سوی دیگر در بریتانیا، جک استرا وزیر امور خارجه دستور تهیه یک گزارش مبسوط در این زمینه را داده است.

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در گزارش خود به سازمان ملل گفته است که رهبران عراق تحت اشغال برخلاف تعهد بین المللی خود این موارد را به آژانس گزارش نکرده اند. در عین حال، عراقی ها خواستار کمک آژانس در فروش مواد و تجهیزات هسته ای بوده اند. از زمان اشغال عراق، نیروهای آمریکایی به بازرسان آژانس، که در گزارش های خود گفته بودند رژیم سابق آن کشور در زمینه تولید تسلیحات اتمی فعالیتی ندارد، اجازه نداده اند آزادانه به تحقیقات در عراق ادامه دهند.

به گفته مدیرکل آژانس، به استثنای دو مورد بازرسی محدود از تاسیسات اصلی هسته ای عراق که در ماه ژوئن سال گذشته و پس از خبر غارت این محل توسط افراد غیرمجاز صورت گرفت، آژانس تنها از طریق اتکای به تصاویر ماهواره ای امکان نظارت بر عراق را داشته است.

محمد البرادعی در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد گفته است که به نظر می رسد ساختمان های مرتبط با برنامه هسته ای عراق به گونه ای برنامه ریزی شده و منظم تخریب شده و اجزا و تجهیزات و مواد موجود در آنها انتقال یافته است.

به گفته وی "ناپدید شدن اینگونه تجهیزات و مواد می تواند از نظر گسترش ساخت تسلیحات هسته ای دارای اهمیت باشد."

### فروش تجهیزات ؟

آقای البرادعی گفته است که برخی تجهیزات حساس برای فروش در خارج از آن کشور عرضه شده است.

از جمله این تجهیزات موتور مورد استفاده در ساخت موشک است. همچنین به نظر می رسد که اقلام دقیق دو منظوره که همزمان دارای کاربرد صلح آمیز و نظامی است، از جمله دستگاه های خرد کن و جوش الکترونی و مقادیری آلومینیوم مخصوص ناپدید شده است.

مدیرکل آژانس از تمامی کشورهای جهان خواسته است اطلاعات خود در این زمینه را در اختیار این نهاد قرار دهند.

اوایل سال جاری، ایالات متحده حدود دو تن اورانیوم غنی شده با عیار کم را از عراق خارج کرد اما آژانس می گوید که قاعدتا باید حدود 550 کیلوگرم دیگر از این مواد هنوز در عراق باشد. محمد البرادعی در نامه خود یادآور شد که عراق همچنان موظف به عمل به تعهدات خود در چارچوب پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای از جمله اجازه بازرسی بین المللی و ارایه گزارش به آژانس است.

با اینهمه، وی گفت که از ماه مارس سال 2003، یعنی کوتاه مدتی قبل از حمله نظامی آمریکا به عراق، این کشور هیچ اطلاعاتی در اختیار آژانس قرار نداده است. هفته گذشته، هیات آمریکایی تحقیق در مورد برنامه های تسلیحات کشتار جمعی رژیم سابق عراق گزارش خود را انتشار داد.

در این گزارش آمده است که پس از شکست در جنگ سال 1991، دولت وقت عراق فعالیتی عملی در زمینه تولید اینگونه جنگ افزارها نداشت هرچند در نظر داشت اینگونه فعالیت ها را در موقع مناسب از سر بگیرد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 21 مهر

بی بی سی - سه شنبه 21 مهر 1383 - 12 اکتبر 2004

روزنامه های امروز صبح تهران از داغ شدن مبارزات برای انتخابات ریاست جمهوری خبر داده و درباره میرحسین موسوی، هاشمی رفسنجانی و نامزدهای دیگر اخبار موافق و مخالفی را منعکس کرده اند. **اعتماد** در گزارشی درباره مبارزات ریاست جمهوری آینده از میرحسین موسوی به عنوان نامزد قطعی اصلاح طلبان نام برده و از زبان اصلاح طلبان ابراز امیدواری کرده است که وی حاضر به شرکت در انتخابات باشد.

در همین حال، **همشهری** از قول یک منبع نزدیک به محافظه کاران نیامدن آخرین نخست وزیر جمهوری اسلامی را به میدان مبارزات حتمی دیده و نوشته میرحسین موسوی در فرصت های مختلف مخالفت خود را با نامزدی در انتخابات آینده اعلام داشته است.

این روزنامه در عین حال از نامه ای خبر داده که علی مطهری، فرزند آیت الله مرتضی مطهری، به هاشمی رفسنجانی نوشته و به دلیل شرکت بستگان وی در فعالیت های اقتصادی و کم تحملی وی در برابر انتقادات و احتمال قدرت گرفتن بخش های پنهانی در صورت ریاست جمهوری آقای رفسنجانی، از رییس مجمع تشخیص مصلحت خواسته از شرکت در انتخابات خودداری کند.



فرزند اولین رییس شورای انقلاب در همین نامه نوشته است که انتخاب روحانیون به ریاست جمهوری از سر اضطرار صورت گرفت ولی دارد نهادینه می شود در حالیکه به مصلحت کشور نیست. روزنامه **ایران** خبر داده که امروز جلسه مهمی که از مدت ها قبل خبر آن داده شده بود در دفتر رییس جمهوری با حضور میرحسین موسوی، کروبی و موسوی خوئینی ها برپا می شود و در آن راجع به نامزدی میرحسین موسوی گفتگو خواهد شد.

**همبستگی** از قول یک نماینده مجلس خبر داده که طرحی برای گذاشتن سقف سنی برای نامزدهای ریاست جمهوری و افزایش زمان تبلیغات انتخاباتی در مجلس تحت بررسی است.

**اعتماد** در گزارشی اختلاف های پدید آمده بین شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت را کاسته شدن از کاربرد مجمع دانسته و نوشته احتمال نامزدی هاشمی رفسنجانی را، که جناح محافظه کار با آن مخالف است، در بروز این اختلاف موثر دانسته است.

استقبال رسمی دولت ایران از انتخابات افغانستان، که سخنگوی وزارت خارجه آن را تحول مثبتی برای تضمین مشارکت مردم در روند سیاسی آن کشور دانسته، از جمله دیگر خبرهای اصلی روزنامه های امروز تهران است که با وجود ادامه مخالفت روزنامه های هوادار محافظه کاران با انتخابات افغانستان انتشار می یابد.

یک روز بعد از توصیه های رهبر جمهوری اسلامی به تعامل مجلس و دولت که در جریان دیدار نمایندگان مجلس با وی اظهار شد، روزنامه **ایران** دیدار معاون اول رییس جمهوری و چند تن از وزیران را با هیات رییس مجلس و تفاهم های آنان در زمینه های مختلف را منعکس کرده و گزارش کرده که یکی از اعضای هیات رییس مجلس گفته است زمینه استیضاح وزیران بیشتر در حال حاضر وجود ندارد. در همین حال، به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان محافظه کار تهران در سخنرانی در جمع حزب اللهی ها گفته است دولت باید مطیع مجلس باشد و سیاست های مجلس را پیاده کند و افزوده مجلس هفتم اینگونه است، اگر دولت می تواند با این روش ها کار کند، ما در خدمت دولت هستیم اما اگر نمی تواند کنار برود.

نوعی اقدام به نوشته **آفتاب یزد** گفته است تعامل نیز حد و حدودی دارد با هر کس که نمی توان تعامل برقرار کرد.

تصویب مجازات های اجتماعی به جای زندان و مجازات جرایم کامپیوتری از سوی قوه قضاییه، آغاز بزرگ ترین عملیات اکتشاف نفت در خوزستان و ابراز امیدواری نسبت به فیصله گرفتن کار ساخت نیروگاه بوشهر از جمله اخبار دیگری است که روزنامه های امروز تهران آنها را با اهمیت دانسته اند.